Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§. 18. Adhæsit. Adeo firmiter adhæret diabolo luxuriosus, vt nec flagris eum domo sua eliminet; quo diabolus intumescit.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52962](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-52962)

bis spuria, fornicataque luxuria.

Prefatas vi p̄t̄claras appropio historias, at nulla materiae nostrae congruentior, quam ea, quā proponit Spiritus S. de iuuenie Tobia. Hunc Raphael Angelus via perpetua comes sed larvatus ad coniugium cum Sara virgine vi nobilissima, ita pudicissima adhortatur que septem prius viis data fuerat in uxorem, attamen cum nullo illorum consummatum scimus esse matrimonium non enim ut ad ilam accedebant, illos omnes successuē disbolus p̄flocauit: quare Angelo Tobias: *Audio quia tradita est sepius vesti, & moriū sicut: sed & hoc audiui, quis demissum recidit illos, quonodo ergo illam ego in uxorem ducan? Tuū Angelus Tobias vīlissimam prælegit admonitionem, & in illo omnibus, nec in coniugium iacet illam perpetuā feruare memora, cum & ipse Angelus attentionem lectio posfularit: Audi me, & offendam tibi, qui sunt, quibus prauulere potest domum tuū. Hi namque qui coniugium ita scipiunt, ut Deum à se, & à sua mente excludant, & sua ita vacent libidinē, sicut equus & mulus, quibus non intellexit, habet dominum potestatem super eos. Bone Deus, ex te matrimonium facit, Dei institutione constitutum. Honorabile connubium. Actus matrimonij hinc peccato licitus: Thorus immaculatus, asserit*

Apostolis: quod cum ita sit, qui tamen eo suscipiant annū matrimonium, ut suis colummodo vacem delicijs: Habet ammonium potestatem super eos. Quid non eis timendum, qui stupris, adulterijs, scortationibus, incestibus, alijsque encellstante vacant voluptatibus à Deo prohibitis, sic ut equus & mulus insipient? Attende, p̄ector, exēcraide, cœctiōnēs: Sicut equus & mulus, in aedes proprias impudice, ne te malus arripiat diabolus, cui te seruū venandas, cave ne subito te subfocet, perdatique luxuriosum. Tu vero, cuius haec prima sunt desideria, tuis cū amasia vacante delicijs, quonimo & honorem puellæ deprendantur, iniquitatem matrimonio, dedecorare tibi propriece, diabolus adstat, veire ne te in infastas abripantes; vt illi Syn phronio Romæ praefecti filio contigisse probe nouimuse: hic etenim tuis attractus voluptatibus, purissimam aggreedi non cōvenit Agnetem virginem (referente D. Ambri.) quem diabolus opprelit inopinatum: accedens porto patri, & ob hilj necem grauer apud castissimam virginem expostulanti, respondit: Non ego filium tuum occidi: illa, cuius voluntatem perficere volebat, in eum potestatem accepit. Causa mortalium stultissime, rūs seclator impurissimæ libidinis, ne totum te rapiat Satan, disperdat, au-